Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19.11.2015                                                                                             ( 580
г. Сальск
	О внесении изменений в постановление администрации Сальского городского поселения от 19.08.2013 № 784 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Областного закона Ростовской области от 07.10.2005 №363-ЗС, протеста Сальской городской прокуратуры от 13.11.2015 №ПРТ-236-5, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Сальского городского поселения от 19.08.2013 №784 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения:
1) пункт 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Органом местного самоуправления самостоятельно запрашиваются документы (их копии или содержащиеся в них сведения), необходимые для принятия гражданина на учет, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами, если такие документы не были представлены заявителем по собственной инициативе, в том числе:

1) правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение, право на которое зарегистрировано в ЕГРП;

2) справка предприятия технической инвентаризации о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в муниципальном образовании, в котором подано заявление о принятии на учет, по состоянию на дату подачи заявления и выписка из ЕГРП о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи на территории Российской Федерации по состоянию на дату подачи заявления;
3) в случае если в течение пятнадцати лет до момента подачи заявления о принятии на учет гражданин и члены его семьи проживали в ином муниципальном образовании, справка предприятия технической инвентаризации и выписка из ЕГРП о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в муниципальном образовании, в котором проживала семья, по состоянию на дату подачи заявления.
Заявитель вправе предоставить документы и информацию по собственной инициативе. Все копии предоставляются с предъявлением оригиналов документов. Заявитель вправе предоставить без предоставления оригиналов копии необходимых документов, заверенные в установленном порядке»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Начальнику отдела по общим и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения (Лаврентьевой О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном законом порядке и размещение на официальном Интернет сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сальского городского поселения                                         А.В. Стольный
постановление вносит

сектор правовой работы

Т.В.Лыкова
PAGE